σάτος δὲ τὴν τῶν ὄνομάτων καὶ νοημάτων
ἔγκρατειαν, ποικιλώτατος δὲ ἐναλλαγαῖς σχη-
μάτων. μόνος γέ τοι τῶν ἡγτόρων, ὡς ὁ Λεω-
σθένης ἐτόλμησεν εἰπεῖν, ἔμψυχον, καὶ σφυρήλα-
τον παρεῖχε τὸν λόγον. 24)

Ou

tentiarum moderatione saluberrimus, et maxi-
me varius in permutatione figurarum? Solus
ille quidem Oratorum, ut dicere ausus est Leo-
sthenes, vivam ac spirantem, consolidatamque
orationem protulit.

15.

24. μόνος γέ τοι — τὸν λόγον] Legendum,
ut est in Ms., ἔμψυχον καὶ σφυρήλατον
παρεῖχε τὸν λόγον, vivam et solidam ora-
tionem edidit. Utraque vox, qua laudat
orationem Demosthenis, est translata a
statuariorum arte. Signa enim vivere di-
cuntur et spirare, cum singulari artificis
ingenio sic facta sunt, ut videantur non
statuae esse, sed viva animantia. Σφυρή-
λατα, quae et dicuntur ὄλοσφυρα et
ὄλοσφύρατα, sunt solida, compacta, plena,
non conflata. Est igitur σφυρήλατος ora-
tio, solida, plena gravissimis sententiis,
in qua nullus est inanis verborum strepi-
tus: cui opponitur oratorum inanis senten-
tiis verborum volubilitas, uti vocatur ab Au-
gusto. Graevius. Obsequiamur Graevio, id
est

Οὐ γὰρ ὡς τὸν Αἰσχύλον ὁ Καλλισθένης ἔφη πε λέγων, τὰς τραγῳδίας ἐν οἷνι γρά-
Φειν, ἐξօρμῶντα, καὶ ἀναθερμαίνοντα τὴν ψυ-
χὴν, ἐχ ἔτως ὁ Δημοσθένης συνετίθει πρὸς
μέθην τὰς λόγους, ἀλλ’ ὑδωρ πίνων· οὐ καὶ τὸν
Δημαδῆν παιᾶν Φασιν εἰς ταύτην αὔτῃ τῇ
ὑδροποσίαν, ὡς οἱ μὲν ἄλλοι πρὸς ὑδωρ λε-
γοιεν, τὸν Δημοσθένην δὲ πρὸς ὑδωρ γράΦειν.
Πυθέα δὲ ὁ κρότος τῶν Δημοσθενικῶν λόγων
ἀπόζειν ἔφαίνετο τῷ νυκτερινῷ λύχνῳ· καὶ
ταῦτὶ μὲν, ἔφη, σοι τὸ χωρίον τῷ λόγῳ κοι-
νὸν

15. Non enim, ut de Aeschylo Callisthenes narrat, alicubi memorans tragoeidas ab illo
in vino scriptas, quo instigaret incenderetque
animum; eodem modo per ebrietatem compo-
suit orationem Demosthenes, sed aquam inte-
rim potans: unde etiam lusisse dicitur in hanc
ipsius aquae bibendae consuetudinem Dema-
des, alios dicere ad aquam, Demosthenem au-
tem ad aquam scribere. Pytheae vero lucer-
nam nocturnam olere videbatur illa Demos-
thicarum orationum concinnitas. Et iste qui-

R 3 dem

est libris antiquis, de καὶ pro οὐ ponendo.
Alioquin mihi videbatur pulchre etiam di-
ci ἐμέψυχος οὐ σφυρήλατος, viva et spirans,
non rigida ac dura, ut quae malleo discinxer-
Gesner.

νὸν πρὸς τὴν ἐμὴν ὑπόθεσιν· καὶ γάρ τοι μεῖων
ὁ περὶ τὴν Ὁμηρε ποίησιν ὑπῆρχε οὐδὲν
λόγος.

'Αλλ' εἰ μετείοις 25) ἐπὶ τὰς Φιλαυθρω-
πίας, καὶ τὴν ἐν τοῖς χρήμασι Φιλοτιμίαν, καὶ
τῆς πολιτείας τὴν ὅλην λαμπρότητα. καὶ ὁ μὲν
ἔσει συνείρων, ὡς τὰ λοιπὰ προσθήσων ἔγα-
δε γελάσας; ΛΤΚ. Ἡ πάλι γε, ἘΦην, διανοῦ-
καταχεῖν με τῶν ὥτων, ὥσπερ βαλανεὺς κα-
ταντλήσας τὸν λοιπὸν λόγον; 26) ΘΕΡΣ.

Nη

*dem locus, inquit, cum meo tibi argumento
communis est: neque enim minor de Homeri
poësi mihi quoque oratio suppeditat.*

16. Sed si ad humanissima illius opera ve-
nias, et honestissimum pecuniarum usum, et il-
lum in republica administranda splendorem...
*Atque ille sic continuans orationem incedebat, tan-
quam addidurus reliqua. Ego vero ridens?* LYC.
Numquid, *inquam*, perfundere aures meas co-
gitas, ut balneator aliquis, exhausturus oratio-
nem reliquam? THERS. Sic est per Jovem,
in-

25. μετείοις] μετέοις ex conjectura Guieti
correxit *Gesner.*

26. καταντλήσας τὸν λοιπὸν λόγον] Puto
hic servandam suam vim verbi ex etymo-
logia, quam expressimus, et ab eo pen-
dere

Νὴ Δία γε, εἴπε, δημοθοινίας τε, καὶ χορηγίας
ἐθελεσίας, καὶ τριπεριχίας, καὶ τεῖχος, καὶ τά-
Φρου, καὶ λύσεις αἰχμαλώτων, καὶ παρθένων
ἐκδόσεις, ἀρίστην πολιτείαν, καὶ πρέσβεις, 27)
καὶ νομοθεσίας, καὶ μέγεθος πολιτευμάτων ἐμ-
πε-

inquit, Epulas illas publicas, et voluntarias ludorum erogationes, et trierarchias, et moenia, et fossam, et captivorum liberationes, et elocationes virginum, quae optima gerendae reipublicae ratio est: et obitas legationes, et leges perlatas. Ac quoties illa rerum publice

R 4 gesta-

dere accusativos, qui sequuntur, χορηγίας,
τριηραρχίας, reliquos. — Ceterum ipsa
haec Demosthenis κατορθώματα repetiisse
videtur auctor ex illius oratione pro Coro-
na, v. g. c. 93. ubi τετχισμὸν καὶ ταΦρείαν
commemorat, c. 81. εἴ τινας ἐκ τῶν πολε-
μίων ἐλυσάμην, εἴ τισι Θυγατέρας συνεξέ-
δωκα η. τ. λ. Gefner.

27. πρέσβεις] πρεσβείας correxerat Gesu.
Optime. Et legationes etiam Interpreti
Melanchthonem Parisina, quamvis πρέσβεις
reliquerit in Graecis. In quo Edd. cett.
consentient, sed vellem dissentirent, et
πρεσβείας eligerem. Sed et iterum πρέσ-
βεις c. 18. f. Reisz.

πεσὸν, γελῶν ἔπεισί μοι, τῷ τῷς ὁΦρᾶς συνάγοντος, καὶ δεδιότος, μὴ λόγοις τῶν Δημοσθένες αὐτὸν ἔργων ἐπιλίποιεν.

ΛΤΚ. Ἰσως γὰρ, ἔΦην, ὡ' γαθὲ, νομίζεις, ἐμὲ δὴ μόνον τῶν ἐν ῥητοριῇ Βεβιωκότων, μὴ διατεθρυλλῆσθαι τὰ ὧτα ταῖς Δημοσθένες πράξεσιν; ΘΕΡΣ. Εἶγε, ἔΦη, περὶ τὸν λόγον ἐπικεφρίας τινὸς, ὡς σὺ Φῆς, δεόμεθα· πλὴν εἰ μὴ σε τὸναντίον κατέχει πάθος, οἷον αὐγῆς περιλαμπτύσης, ἢν ἔχοις πρὸς λαμπρὰν τὴν Δημοσθένες δόξαν τὴν ὄψιν απερεῖσθαι. καὶ γὰρ αὐτὸς τι τοιέτον ἔΦ· Ὁμήρω κατὰ τὰς αἰρχὰς πέπονθα. κατέβαλον γὲν μικρῷ

gestarum magnitudo in mentem venit, ridere subit hominem contrahentem supercilia, ne oratio se de factis Demosthenis deficiat.

17. LYC. Namque tu forte putas, *inquit*, solum me eorum, qui in oratoria arte aetatem contrivimus, non habere aures frequentatas Demosthenis actionibus? THERS. Si quidem, *inquit*, auxilio quodam ad illam orationem, ut tu aies, opus habeamus: nisi forte contra ea illud tibi accidit, ut veluti splendore quodam circumfulgente, defigere obtutum in claro adeo Demosthenis fulgore nequeas. Etenim ipsi mihi simile quiddam in Homero ab initio usu venit. Parum enim absuit, quin abjicerem, *quod*